Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gebr. Van Vliet Holding B.V.

Gegevens onderneming

Gevestigd te Waddinxveen.

Activiteiten onderneming

Teelt van boomkwekerijgewassen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 663.592,00 € -229.128,00
2015 € 290.411,00 € 165.456,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Balanstotaal
€ 801.699,00

€ 573.863,00

5

08-11-2018
F.09/17/354
NL:TZ:0000015651:F002
03-10-2017

mr. W.J. Don
mr. A.Y. Kroll

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 1.287,54

Boedelsaldo
€ 2.951,45

Verslagperiode

van
2-2-2018

t/m
17-5-2018

van
18-5-2018

t/m
2-8-2018

van
3-8-2018

t/m
7-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode
3
4
5

totaal

Bestede uren
8,45 uur
5,30 uur
9,08 uur

22,83 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode: 9 uur en 5 minuten (bijlage 1)
Bestede uren in totaal: 58 uur en 5 minuten.

22-05-2018
3

08-11-2018
5

22-05-2018
3

02-08-2018
E 4

08-11-2018
E S5

08-11-2018
E 5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap (verder te noemen: “Gebr. Van Vliet Holding”) 22-05-2018
werd opgericht op 29 augustus 1986. De bedrijfsactiviteiten van de 3
vennootschap bestaan uit het telen van boomkwekerijgewassen. Enig
aandeelhouder/bestuurder van Gebr. Van Vliet is A.A. van Vliet Holding B.V.

(verder te noemen: “A.A. van Vliet Holding”). Enig aandeelhouder van deze

vennootschap is de heer A.A. van Vliet.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 22-05-2018
3

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn/zullen zo veel als mogelijk door mij worden 22-05-2018
beéindigd. Eventuele premierestituties hebben mijn aandacht. 3
1.4 Huur

Gebr. Van Vliet Holding maakt gebruik van een eigen bedrijfspand aan de Den 22-05-2018
Ham 37 te Boskoop (Gemeente Alphen aan den Rijn). Het bedrijfspand, 3
bestaande uit een klein kascomplex en een buitenterrein dient in het kader

van de verdere afwikkeling van het faillissement te worden verkocht.

1.5 Oorzaak faillissement

Op basis van de door de heer Van Vliet verstrekte informatie -hetgeen ook wel 22-05-2018
blijkt uit de onderliggende jaarrekeningen-is Gebr. Van Vliet Holding de laatste 3
jaren in steeds slechter weer terecht gekomen. Het jaar 2015 vormde een
uitzondering op deze regel. Gebr. Van Vliet Holding had verschillende

gewassen in productie, waaronder ook gewassen met een langere teelttijd.

Hierdoor kon achteraf bezien niet goed worden ingespeeld op de wensen van

de markt. De omzet van Gebr. Van Vliet Holding is in de afgelopen jaren mede
hierdoor steeds verder gedaald. Daar komt nog bij dat de kostprijs voor het

telen van gewassen in de afgelopen jaren steeds hoger is geworden, terwijl

de verkoopprijzen nagenoeg gelijk zijn gebleven. Hierdoor realiseerde Gebr.

Van Vliet Holding een slechtere marge. Gelet op de schuldenpositie heeft de
huisbankier Rabobank uiteindelijk de kredietfaciliteit opgezegd, waarop de

heer Van Vliet zich genoodzaakt heeft gezien het failissement van deze
vennootschap (en A.A. van Vliet Holding) aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

22-05-2018
Personeelsleden
0 3
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
22-05-2018
Personeelsleden
3
0
Gebr. Van Vliet Holding werkte voor zover nodig met uitzendkrachten.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 22-05-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Inmiddels werd een koper gevonden voor het bedrijfspand (met buitenterrein), 22-05-2018
inclusief de kantoor- en bedrijfsinventaris. Deze koper zal ook voor de 3
herfinanciering van de woning van de familie Van Vliet zorgdragen, waarmee

de gehele bankschuld kan worden voldaan. Hierover vindt thans nog overleg

plaats.

Het bedrijfspand (met buitenterrein) zal in beginsel per 1 september a.s. 02-08-2018
worden geleverd. De herfinanciering van de woning wordt hierin meegenomen. 4
Inmiddels heeft de behandelend notaris onderliggende (concept-)aktes

opgesteld, die ter beoordeling aan partijen zijn voorgelegd.

De levering van het bedrijfspand (met buitenterrein) is enigszins vertraagd in 08-11-2018
verband met de aanpassing van de (concept-)aktes en de herfinanciering. De 5
thans geplande datum van levering is ultimo november a.s.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Definitieve verkoop en levering van het bedrijfsmatig onroerend goed (perceel 22-05-2018
grond, kassen, etc.). 3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Getracht wordt de beperkte kantoor- en bedrijfsinventaris te betrekken in de 22-05-2018
verkoop van het bedrijfsmatig onroerend goed. Vgl. 3.1 e.v. 3
De kantoor- en bedrijfsinventaris is in de verkoop van het bedrijfsmatig 02-08-2018
onroerend goed betrokken. 4

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover aan de orde: reservering ex art. 57 lid 3 Fw. 22-05-2018

3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de kantoor- en bedrijfsinventaris en verdere afwikkeling hiervan. 22-05-2018

3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er konden geen gewassen meer worden verkocht. De kosten van 22-05-2018
instandhouding hiervan bleken niet op te wegen tegen de eventuele baten. 3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgewikkeld. 22-05-2018
3

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opbrengst verhuur kassencomplex €1.375,13
totaal € 1.375,13 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 22-05-2018
3

In verband met het gebruik en de service van een deel van het 08-11-2018

kassencomplex heb ik nog een gebruiksvergoeding in rekening kunnen 5

brengen. Inmiddels werd dit bedrag van € 1.375,13 exclusief btw gestort op
de faillissementsrekening.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld. 22-05-2018
3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de heer Van Vliet bedroeg het debiteurensaldo op datum 22-05-2018
faillissement circa € 76.289.32. De debiteuren zijn eveneens verpand aan de 3
Rabobank. De grootste debiteur betreft een onderneming uit Polen. De

debiteuren zullen in overleg met de Rabobank door mij worden

aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Thans ben ik door tussenkomst van een Pools advocatenkantoor nog doende 22-05-2018
met de incasso van de Poolse debiteur. Vooralsnog heeft dat geen resultaat 3
opgeleverd.

De incasso van de Poolse debiteur heeft tot op heden niets opgeleverd. De 02-08-2018
verhaalspositie van deze debiteur (b)lijkt overigens ook beperkt te zijn. 4
Dezerzijds is getracht om via het Poolse advocatenkantoor alsnog tot incasso 08-11-2018
van de openstaande vordering over te gaan. Ook dit heeft niets opgeleverd. 5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 377.248,05 22-05-2018

3
De huisbankier van Gebr. Van Vliet Holding is de Rabobank. De Rabobank heeft

een vordering op Gebr. Van Vliet Holding (en A.A. van Vliet Holding) van €
377.248,05.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 22-05-2018
3



5.3 Beschrijving zekerheden

Hypotheek op het bedrijfspand van Gebr. Van Vliet Holding, verpanding van de
kantoor- en bedrijfsinventaris en verpanding van de debiteuren van Gebr. Van
Vliet Holding.

5.4 Separatistenpositie

Vgl. hierboven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Voor zover aan de orde: conform separatistenregeling.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In overleg met de Rabobank wordt thans overgegaan tot verkoop van het
bedrijfsmatig onroerend goed (perceel grond, kassen, etc.) en herfinanciering
van de privéwoning van de heer Van Vliet, waarmee voormelde bankschuld kan
worden afgelost.

22-05-2018

3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 22-05-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 22-05-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgewikkeld. 22-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 22-05-2018
3

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 22-05-2018
3

6.6 Opbrengst

22-05-2018
Niet van toepassing.
g 3
6.7 Boedelbijdrage
22-05-2018
Niet van toepassing.
3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgewikkeld. 22-05-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op grond van voorlopig onderzoek lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan.
De gevoerde boekhouding vormt thans onderwerp van onderzoek (quikscan).

Dezerzijds werden geen bijzonderheden aangetroffen. Dit punt is hiermee
afgewikkeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophandel werden de jaarrekeningen steeds tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing: vrijstelling ex artikel 2:396 lid 6 BW j° artikel 2:393 lid 1
BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volstorting in contanten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Niet van toepassing.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afgewikkeld.

22-05-2018
3

02-08-2018
ER

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018

3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.653,00
€ 35.926,00

€ 36.199,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€2.177,14

Betreft loonvordering ex-werknemer

8.5 Aantal concurrente crediteuren
29

30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 502.885,99

I €503.621,62

22-05-2018
E 3
22-05-2018
E3
02-08-2018
E 4
08-11-2018
E 5
22-05-2018
] 3
22-05-2018
E 3
02-08-2018
Bk
22-05-2018
3
08-11-2018
E 5
22-05-2018
3
08-11-2018

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

W aarschijnlijk opheffing ex. art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie van de crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgewikkeld.

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3

22-05-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld: 22-05-2018
a) Definitieve verkoop en levering van het bedrijfspand; 3

b) Definitieve verkoop en levering van de kantoor- en bedrijfsinventaris;

c) Verdere incasso van de debiteuren;

d) Verdere inventarisatie van de crediteuren als bedoeld in 8.1 e.v., waaronder

tevens begrepen de vordering van de Rabobank.

De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld: 02-08-2018
a) Levering van het bedrijfsmatig onroerend goed (inclusief kantoor-en 4
bedrijfsinventaris);

b) Afhandeling bankschuld;

c) Definitieve incasso van de debiteuren;

d) Definitieve inventarisatie van de crediteuren als bedoeld in 8.1 e.v.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is met name afhankelijk van de uiteindelijke verkoop 22-05-2018

en levering van het bedrijfspand en voorts van de verdere incasso van de 3
debiteuren.

De termijn van afwikkeling zal niet veel tijd meer in beslag nemen. Na levering 02-08-2018
van het bedrijfsmatig onroerend goed zal in beginsel tot afwikkeling kunnen 4

worden overgegaan.

10.3 Indiening volgend verslag

4-2-2019 08-11-2018
5

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven. 22-05-2018
3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


